192 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

3 Nº 95, quarta-feira, 21 de maio de 2014

gerais, para atender às necessidades do Município. Data: 25/06/2014,
às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido mediante o

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 03-TP/2014 - Processo nº: 239/2014 - Contrato
nº109/2014 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJI-
PE - CNPJ: 13.784.384/0001-22 Contratada: SANTA CRUZ CONSTRU-
ÇÕES    E    EMPREENDIMENTOS    LTDA    -    ME    CNPJ    Nº
05.057.851/0001-94. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializa-
da para a execução de Obras e Serviços de Engenharia para conclusão da
Creche do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede
Escolar Pública de Educação Infantil, criado pelo governo federal (MEC e
FNDE), faz parte das ações do Plano de Desenvolvimento da Educação
(PDE). Valor: R$780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais). Com recursos
oriundos: MEC e FNDE - Plano de Desenvolvimento da Educação (PDE).
Unidade: 03.11.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ES-
PORTE E LAZER Proj/ati: 1.005 Construção, Ampliação e Reformas de
Unidades Escolares e Creches Elemento de despesa: 4.4.9.0.51 Obras e
Instalações - Fontes: 22 - 01 - 19 -15 Amparo Legal: Lei 8.666/93 e al-
terações. Vigência: 12 (doze) meses. Vera Lucia Maria dos Santos -Prefeita
Municipal - Gilson Jesus de Souza - Sócio Administrador

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014

O Município de Maragojipe/BA, através de seu Pregoeiro,
nomeado pelo Decreto nº 82/2013, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº31-PP/2014, objetivando a contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção
e impressão de material gráfico, visando o atendimento e manutenção

A Prefeitura Municipal de Maraú comunica aos interessados
a homologação do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é a
Contratação de empresa do ramo para a prestação de serviços para
ampliação do prédio onde funciona a Unidade de Saúde da Família
Adelina Borges Luz, na Sede do Município de Maraú-Bahia; Unidade
de Saúde da Família de Barra Grande, Povoado de Barra Grande -
Maraú-Bahia e Unidade de Saúde da Família Saquaira, Povoado de
Saquaira  -  Maraú-Bahia,  do  interesse  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde, do Município de Maraú/Bahia, para a empresa RIO ENGE-
NHARIA LTDA. CNPJ/MF nº. 03.833.213/0001-92, perfazendo-se o
valor total de R$ 375.123,19(Trezentos e setenta e cinco mil e cento
e vinte e três reais e dezenove centavos); consoante discriminado no
objeto do referido certame licitatório.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

A Prefeitura Municipal de Maraú comunica aos interessados
a homologação do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é a
Contratação de empresa do ramo para a prestação de serviços na
construção de Unidade Básica de Saúde, Modalidade I, situada à Rua
Ayres Costa no Município de Maraú-Bahia, do interesse da Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Maraú/Bahia, para a empresa L
B INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇÕS LTDA.
CNPJ/MF nº. 10.681.759/0001-30, perfazendo-se o valor total de R$
407.385,00(Quatrocentos e sete mil e trezentos e oitenta e cinco
reais); consoante discriminado no objeto do referido certame lici-
tatório.

pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Pindaí-BA, 19 de maio de 2014.
VALDECI DALMORA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014

Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2014, Tipo: Menor Preço Por
Lote, Abertura: Dia 05 de Junho de 2014, na Sede da Prefeitura, às
08:00 horas, Objeto:Contratação de empresa especializada em cons-
trução civil, para ampliação das Unidades Básicas de Saúde - UBS do
Distrito de Porto Feliz e do Bairro Cansanção sede deste município.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e infor-
mações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Alameda
Sampaio, 06, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074)
3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

LAÉRCIO ARAÚJO PIRES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

das atividades da Prefeitura Municipal de Maragojipe-BA., Tipo: Me- AVISO o

nor Preço Global. Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei
8.666/93 e Decreto Municipal 53/13. Sessão: 02/06/2014, às 09:00
horas, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny
de Morais, nº 26, Centro, Maragojipe/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014

O Município de Maragojipe/BA, através de seu Pregoeiro,
nomeado pelo Decreto nº 82/2013, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº32-PP/2014, objetivando a contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de impressos
(comunicação visual) com fornecimento de material, para atender as
demandas das Secretarias do Município de Maragojipe-BA., Tipo:
Menor Preço Global. Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06,
Lei 8.666/93 e Decreto Municipal 53/13. Sessão: 02/06/2014, às
14:00 horas, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua
Geny de Morais, nº 26, Centro, Maragojipe/BA.

Maragojipe-BA, 20 de maio de 2014.
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014
Repetição

O Município de Maragojipe/BA, faz saber que após alte-

rações no Edital, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
de nº 02/2014, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica Es-
pecializada para a execução de Obras e Serviços de Engenharia para
reforma e ampliação do imóvel destinado ao funcionamento do Bolsa
Família, na sede do Município de Maragojipe-BA. Em conformidade
com as determinações da Secretaria de Desenvolvimento Social, na
forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Sessão 05/06/2014,
às 09:00 horas. Tipo Menor Preço Global. Edital, informações e
Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26,
Centro - Maragojipe - BA, das 8:00 às 12:00 hs.

Maragojipe-BA, 20 de maio de 2014.
MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ - BA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014

A Prefeitura Municipal de Maraú comunica aos interessados

a homologação do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é a
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios
destinados ao preparo da Merenda Escolar para o ano letivo de 2014,
referente aos lotes I, II, III e IV para a empresa ANTONIO FRAN-
CISCO  DOS  SANTOS  FILHO  DE  UBAITABA.  CNPJ/MF  nº.
86.986.775/0001-01, perfazendo-se o valor total de R$
2.670.500,00(Dois milhões e seiscentos e setenta mil e quinhentos
reais); consoante discriminado no objeto do referido certame lici-
tatório.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014

A Prefeitura Municipal de Maraú comunica aos interessados
a homologação do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte es-
colar com condutores, para condução de alunos da rede de ensino
público, do Município de Maraú/Ba, para a empresa JEOVAH OLI-
VEIRA    DO    ROSARIO    NETO    -    ME,    com    o    CNPJ    nº
03.253.654/0001-15, no valor global de R$: 2.050.603,66(Dois mi-
lhões e cinquenta mil e seiscentos e três reais e sessenta e seis
centavos); consoante discriminado no objeto do referido certame li-
citatório.

Maraú-BA, 10 de março de 2014.

Maraú-BA, 17 de fevereiro de 2014.
MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

DESPACHO DO PREFEITO
Em 20 de maio de 2014

Não havendo nenhuma irregularidade e estando perfeita a

Licitação na modalidade Tomada De Preços Nº 008/2014, referente a
contratação de empresa de Construção Civil para a Execução e Ser-
viço de Pavimentação em Paralelepípedos com Meio Fio Econômico
e Passeio Estrutural na Rua Newton Paixão Farias no Bairro Planalto
01 em Medeiros Neto, e que será executado conforme as necessidades
da prefeitura de Medeiros Neto, neste Município, conforme anexos 01
02 partes integrantes deste processo, Homologo a decisão da Co-
missão de Licitação no referido processo Licitatório, para que pro-
duzam os devidos efeitos.

NILSON VILAS BOAS COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

O Prefeito Jorge Jose de Andrade, no uso de suas atribuições

legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e alterações, torna pública
a Adjudicação e Homologação da licitação na modalidade TP n°.
001/2014, PA n. 049/2014, objeto a Contratação de empresa para
execução de obras de engenharia na pavimentação em Paralelepípedo
em diversas ruas do Município de Monte Santo-BA, conforme con-
trato de repasse/processo n° 2648.1005506-58/2013, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Monte Santo-BA/Ministério das Cidades/Cai-
xa Econômica Federal, o qual teve como vencedora a empresa Em-
preender LS Construções LTDA, que apresentou o Menor Preço Glo-
bal, no valor de R$ 491.930,45.

Monte Santo-BA, 20 de maio de 2014.
JORGE JOSE DE ANDRADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

Torna pública e da ciência aos interessados o Resultado Final

TP nº001/2014, Menor Preço Global, regida pela Lei 8.666/93, que
objeto a Contratação de empresa para execução de obras de en-
genharia na pavimentação em Paralelepípedo em diversas ruas do
Município de Monte Santo-BA, conforme contrato de repasse/pro-
cesso n° 2648.1005506-58/2013, celebrado entre a Prefeitura de Mon-
te Santo-BA/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal. Em-
presa Vencedora: Empreender LS Construções LTDA, valor global R$
491.930,45. Publicação para conhecimento dos interessados, nos ter-
mos do Diploma regulador. Agnailton E. dos Santos Junior - Pre-
sidente da CPL

Monte Santo-BA, 20 de maio de 2014.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2014

A CPL/Pindaí - BA, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e al-

terações posteriores,  torna  público  que  está  aberta,  a  seguinte  Li-
citação:  CO  n.º  004/14.  OBJETO  -serviços  médicos  generalista  e

PREGÃO PRESENCIAL N - 24/2014

Pelo princípio da auto tutela administrativa, fica remarcado o
Registro de preço para o fornecimento de material de limpeza. Data:
05/06/2014 - Hora: 10:00 - Local - Sede Prefeitura. Os interessados
poderão obterinformações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro,
Pojuca - BA,a partir de 26/05/2014.

Pojuca-BA, 19 de maio de 2014.
RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014-SRP

PA N°301/2014 Tipo Menor Preço Por Lote, Objeto: Contratação de
empresa para futuro fornecimento de Medicamentos e materiais de
consumo. Abertura: 04/06/2014, 09hs, Sala de Licitações. Tel. (73)
3021-1125.

Prado-BA, 20 de maio de 2014.
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Presidente Dutra, vem através deste, comunicar aos inte-
ressados, a Abertura de Tomada de Preços para contratação de em-
presas, no dia 05 de junho de 2014, às 08:00h. Item 1 - Elaboração de
Projeto Executivo para recuperação de 14,84 km de estradas vicinais;
Item 2 - Obras de Recuperação de 14,84 km de Estradas Vicinais no
Município de Presidente Dutra.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Presidente Dutra, vem através deste, comunicar aos inte-
ressados, a Abertura de Tomada de Preços para contratação de em-
presas, no dia 05 de junho de 2014, às 10:00h. Item 1 - Elaboração de
Projeto Executivo para recuperação de 19,50 km de estradas vicinais;
Item 2 - Obras de Recuperação de 19,50 km de Estradas Vicinais no
Município de Presidente Dutra.

HÉRBETE NEIVA MACHADO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014

A CPL da PM de Ruy Barbosa torna público que realizará

no dia 05/06/2014 às 10:00h. Licitação, objetivando a Contratação de
empresa de engenharia para execução de obras e serviços de cons-
trução de uma quadra esportiva escolar coberta com vestiário no
Distrito Morro das Flores no Município de Ruy Barbosa/BA". Edital
completo na sede  desta prefeitura.  Fone: (75)3252-1511.  A divul-
gação dos demais atos no diário www.ruybarbosa.ba.io.org.br

ANA CAROLINA SANTOS SAMPAIO
Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014052100192

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-05-21T09:13:21-0300